
Posudek diplomové magisterské práce Bc. Kateřiny Václavů Láska jako médium…a 

médium je cesta.

V hodnocení práce bych úvodem upozornil na několik nesrovnalostí, které jsou zvlášť 

nápadné. Autorka nepopiratelně prokazuje velmi dobrou znalost odborné literatury, kterou 

cituje. Řada jejích postřehů i interpretací textu je vynikající. Horší je to se způsobem jakým 

svých zdařile vybraných textů využívá při zpracování tématu práce. Záměr, který je 

formulován v tezích práce je úctyhodný, způsob zpracování však méně.

V první části práce věnované majetnickému pojetí lásky podává autorka důkaz o tom, 

že je schopna dostát svému záměru. Na příkladu vztahu mezi Abelardem a Heloisou a 

s využitím odborné literatury, Foucaulta, Barthese a dalších ukazuje různé vlastnosti

majetnické lásky. V druhé části práce autorka jako by ztrácela dech, výklad problematiky není 

konsistentní a rozpadá do vzájemně nesouvisejících fragmentů. Navíc téma druhé části láska 

jako médium nabízí mnohem více postupů, než nabízí autorka. Také závěr celé práce by měl 

být nahrazen preciznějším shrnutím poznatků zpracovávané látky.

Práci doporučuji k ústní obhajobě a hodnotím 20 body.

Doc.PhDr. Ivan Mucha, CSc.




